

Protokół Nr V/2019
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Budownictwa
odbytego w dniu 30 stycznia 2019 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 10⁰⁰ i zakończyło o godz. 14¹⁵

Na 13 osobowy skład komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych.

Radni nieobecni: Teresa Barańska, Ludmiła Lisowska

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Budownictwa – Urszula Rzepiela.

Przewodnicząca Komisji Urszula Rzepiela na wstępie przywitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawisłak, Zastępca Burmistrza Prudnika Jarosław Szóstka, Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak, Prezes ZWiK Paweł Kawecki, Prezes ZEC Stanisław Polasz, Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik Małgorzata Halek-Malinowska, Przedstawiciel Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie” Janusz Husak, Zygmunt Trojniak (udział w posiedzeniu komisji jako radny przed złożeniem ślubowania).

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady V sesji Rady Miejskiej w sprawie:

- 1) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (**druk nr 37**)
- 2) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2019 rok (**druk nr 38**)
- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2019-2022 (**druk nr 39**)
- 4) nabycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 40**)
- 5) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 41**)
- 6) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 42**)
- 7) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 43**)
- 8) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 44**)
- 9) warunków udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Prudnik w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat (**druk nr 45**)
- 10) oddania w najem lokalu użytkowego w Regionalnym Inkubatorze Przedsiębiorczości Pl. Zamkowy 2 w Prudniku (**druk nr 46**)
- 11) upoważnienia Burmistrza Prudnika do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Opracowanie strategii elektromobilności Gminy Prudnik” (**druk nr 47**)
- 12) uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Prudnik (**druk nr 48**)
- 13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w gminie Prudnik (**druk nr 49**)
- 14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika (**druk nr 49a**)

15) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Prudnickiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu (**druk nr 50**)

16) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Prudniku na 2019 rok (**druk nr 51**)

17) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2019 rok (**druk nr 52**)

2. **Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez JST – Gminę Prudnik za rok 2018 (druk nr 53)**

3. **Sprawy bieżące Komisji:**

1) wyrażenie opinii w sprawie zmiany w składzie osobowym komisji;

2) informacja dotycząca możliwości przyłączenia wspólnot mieszkaniowych do ZEC;

3) prezentacja przystąpienia do programu „Mieszkanie+”.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady V sesji Rady Miejskiej w sprawie:

1) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (**druk nr 37**)

Projekt uchwały druk nr 37 omówił **Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak**.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Ryszard Czechel zapytał czy Naczelnik ma wiedzę na temat cen w innych gminach.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak odpowiedział, że analizy pokazują, że ceny są podobne.

Radny Edward Mróz zapytał czy przewidywane są jakieś ulgi, np. dla osób posiadających kartę dużej rodziny, aby częściowo odciążyć te rodziny.

Do dyskusji włączył się **Radny Zbigniew Kosiński**, który uważa, że wielodzietne rodziny nie produkują większej ilości śmieci niż mniejsze rodziny.

Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka przypomniał o wczorajszym wniosku radnego Stanisława Mięczakowskiego dotyczącym ulg dla seniorów. Stwierdził, że w przypadku jakichkolwiek zniżek, koniecznym będzie podniesienie cen dla innych użytkowników, żeby wyrównać koszty w systemie, który jak przypomniał musi się sam finansować. Zakomunikował, że w Sejmie trwają prace nad nową ustawą, która będzie regulować kwestie związane z ulgami z tytułu opłaty za wywóz odpadów.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak poinformował, że podwyżka przedstawiona w projekcie uchwały nie uwzględnia żadnych ulg. Podejrzewa, że w przypadku zastosowania zniżek o których mowa, cena dodatkowo by wzrosła.

Radny Edward Mazur zauważył, że odpadów przybywa, natomiast płacących jest statystycznie coraz mniej. Zapytał czy istnieje jakiś system kontroli tego procesu. Zapytał również o rozliczenia sklepów i innych usługodawców w mieście. Radny zastanawia się dlaczego wcześniej nie było podwyżek.

Radny Zbigniew Kosiński przypomniał, że gmina nie może dopłacać do kosztów, gdyż system musi sam się finansować. Poinformował również o przegranym procesie Gminy Prudnik z gminą Nysa.

Radny Josel Czerniak zwrócił się z zapytaniem czy w Gminie Prudnik nie można byłoby wprowadzić rozwiązań na przykładzie Czech. Radny zakomunikował, że w państwie sąsiednim kontenery bezworkowe na poszczególne odpady znajdują się w pobliżu bloków mieszkalnych. Zauważył, że mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych nie mają gdzie segregować śmieci.

Radny Ryszard Czechel zauważył że w innych krajach supermarkety odbierają np. butelki, a w Polsce tego zjawiska nie widział.

Radny Tomasz Wisła zapytał czy worki, które są przeznaczone do segregowania śmieci podlegają recyklingowi. Radny uważa, że jeżeli nie podlegają to jest to dodatkowy koszt dla gminy. Zaproponował, aby zainwestować w odpowiednie worki i uważa że koszty inwestycji szybko się zwrócą.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak obiecał, że przyjrzy się tematowi. Przypomniwał, że system tworzony był na przestrzeni lat i miał za zadanie likwidację pojemników ogólnodostępnych i co za tym idzie likwidację anonimowości użytkowników. System ma na celu identyfikację wytwórcy odpadów.

Radny Tomasz Wisła zauważył, że dla mieszkańców małych mieszkań osiedli łatwiej byłoby segregować u źródła, a więc przy pojemniku. Uważa, że ogromnym problemem jest składowanie odpadów w mieszkaniach.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak poinformował, że szkło można segregować bezworkowo, a pojemniki są ogólnodostępne.

Radna Katarzyna Licznar poprosiła o sprawdzenie wszystkich nieruchomości czy są zaopatrzone w pojemniki na segregowane odpady.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak poinformował, że skieruje prośbę do ZUK.

Radny Zygmunt Bochenek zakomunikował, że na osiedlu Jesionowe Wzgórze pojemniki są otwarte i w nocy ludzie w nich grzebią. Poinformował, że jest brudno w okolicy gniazd śmieciowych.

Zygmunt Trojniak (udział w posiedzeniu komisji jako radny przed złożeniem ślubowania) poinformował, że w roku ubiegłym złożył wniosek do Budżetu Obywatelskiego 2019 dotyczący budowy gniazd śmieciowych, jednak wniosek został odrzucony przez komisję.

Radny Zygmunt Bochenek przypomniał, że kiedyś była zatrudniona osoba do sprzątania gniazd śmieciowych. Zapytał czy nie można by zatrudnić ponownie takiej osoby.

Radny Zbigniew Kosiński zapytał jaki jest udział procentowy w kosztach odpadów biodegradowalnych.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak odpowiedział, że ok. 10%, co daje ok. 500 tyś. zł.

Radny Zbigniew Kosiński zapytał jaki byłby koszt płyty kompostowej. Zaproponował, aby zastanowić się nad możliwością jej zainstalowania.

Radny Ryszard Czechel uważa, że należy brać przykład z Niemiec i Czech. Zapytał czy jest możliwość wpłynięcia na markety, aby odbierały butelki plastikowe.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak odpowiedział, że nie mamy takiej możliwości.

Radna Urszula Rzepiela uważa, że płyta kompostowa jest drogim, ale opłacalnym rozwiązaniem. Radna przypomniała, że podczas ubiegłej kadencji były rozmowy o stworzeniu kompostowni w Gminie Prudnik. Jeśli Gmina zdecydowałaby się na taką metodę, wówczas być może jakiś prywatny przedsiębiorca wprowadziłby to rozwiązanie. Radna zapytała czy w projekcie uchwały zmieniana jest częstotliwość odbioru odpadów.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Szymon Krocak odpowiedział, że w chwili obecnej zmieniana jest tylko cena.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (**druk nr 37**)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w gminie Prudnik (**druk nr 49**)

Projekt uchwały druk nr 49 omówił **Zastępca Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych, Planowania Przestrzennego i Działalności Gospodarczej Jerzy Stępień**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Tomasz Wisła odniósł się do wniosku właściciela terenu, określonego w załączniku nr 2 w miejscowości Moszczanka, dotyczącego zmiany terenów zielonych na teren zabudowy jednorodzinnej. Zapytał czy nie ma na tym terenie zagrożenia powodziowego.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych, Planowania Przestrzennego i Działalności Gospodarczej Jerzy Stępień poinformował, że teren ten nie jest ujęty w mapach zagrożenia powodziowego Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. Dodatkowo projekt musi zostać wysłany celem zaopiniowania do Wód Polskich.

Radna Urszula Rzepiela przypomniała, że w roku ubiegłym toczyły się burzliwe rozmowy w tym temacie. Radna uważa, że w gminie wiele jest miejsc, które można przeznaczyć na tereny pod zabudowę mieszkaniową. Zwróciła uwagę, że z przygotowanych map ciężko cokolwiek wnioskować. Poinformowała, że zaprosiła na posiedzenie komisji Przedstawiciela Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie” Janusza Husaka. Poprosiła o przedstawienie opinii na temat załącznika nr 5 dotyczącego zmiany funkcji na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowości Moszczanka.

Przedstawiciel Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie” Janusz Husak zakomunikował, że teren ten jest terenem spornym od wielu lat. Przedstawił stanowisko Parku Krajobrazowego odnośnie propozycji zmiany funkcji omawianego terenu. Przypomniał o uwagach, które podczas prac nad zmianą studium gminy składał Dyrektor Parku Krajobrazowego Góry Opawskie, aby zachowana została ekspozycja na górę Olszak.

Wywiązała się dyskusja na temat sporu dotyczącego tego terenu.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych, Planowania Przestrzennego i Działalności Gospodarczej Jerzy Stępień przypomniał, że projekt zakłada przystąpienie do zmiany, a nie samą zmianę w studium.

Radna Urszula Rzepiela poinformowała o wniosku Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia o wyłączenie załącznika nr 5 z projektu uchwały. Poprosiła o przegłosowanie wniosku również na Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa. Wniosek został podany pod głosowanie. „Za” przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, 7 radnych głosowało „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w gminie Prudnik (**druk nr 49**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, głosów „przeciw” nie było,

2 radnych „wstrzymało się” od głosu.

/posiedzenie komisji opuściła radna Katarzyna Licznar/

14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika (**druk nr 49a**)

Projekt uchwały druk nr 49a omówił **Zastępca Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych, Planowania Przestrzennego i Działalności Gospodarczej Jerzy Stępień**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika **(druk nr 49a)**:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

/posiedzenie komisji opuścił radny Zbigniew Kosiński/

10) oddania w najem lokalu użytkowego w Regionalnym Inkubatorze Przedsiębiorczości Pl. Zamkowy 2 w Prudniku **(druk nr 46)**

Projekt uchwały druk nr 46 omówiła **Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik Małgorzata Halek-Malinowska**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Urszula Rzepiela przypomniała wniosek, który złożyła w październiku ubiegłego roku dotyczący zagospodarowania gablot po kinie „Wyzwolenie”. Zapytała czy jest możliwość zaadaptowania tych gablot przez Agencję Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. Zaproponowała aby umieścić tam reklamę firm działających na terenie Inkubatora Przedsiębiorczości.

Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik Małgorzata Halek-Malinowska poinformowała, że obiekt nie należy do Agencji, a przedsiębiorcy działający na terenie Inkubatora nie są zainteresowani zamieszczeniem tam swojej reklamy.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oddania w najem lokalu użytkowego w Regionalnym Inkubatorze Przedsiębiorczości Pl. Zamkowy 2 w Prudniku **(druk nr 46)**:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2019 rok **(druk nr 38)**

Projekt uchwały druk nr 38 omówiła **Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2019 rok **(druk nr 38)**:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2019-2022 **(druk nr 39)**

Projekt uchwały druk nr 39 omówiła **Skarbnik Gminy Prudnik Jadwiga Zielińska**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2019-2022 **(druk nr 39)**:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

/posiedzenie komisji opuścił radny Edward Mazur/

4) nabycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 40)

Projekt uchwały druk nr 40 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej **(druk nr 40):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

/na salę obrad wrócił radny Edward Mazur/

5) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 41)

Projekt uchwały druk nr 41 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej **(druk nr 41):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 42)

Projekt uchwały druk nr 42 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej **(druk nr 42):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

7) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 43)

Projekt uchwały druk nr 43 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej **(druk nr 43):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 44)

Projekt uchwały druk nr 44 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 44**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

9) warunków udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Prudnik w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat (**druk nr 45**)

Projekt uchwały druk nr 45 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie warunków udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Prudnik w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat (**druk nr 45**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

11) upoważnienia Burmistrza Prudnika do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Opracowanie strategii elektromobilności Gminy Prudnik” (**druk nr 47**)

Projekt uchwały druk nr 47 omówił **Kierownik Referatu Programy Rozwojowe Ryszard Zwojewski**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Prudnika do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Opracowanie strategii elektromobilności Gminy Prudnik” (**druk nr 47**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

12) uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Prudnik (**druk nr 48**)

Projekt uchwały druk nr 48 omówił **Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Prudnik (**druk nr 48**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

15) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Prudnickiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu (**druk nr 50**)

Projekt uchwały druk nr 50 omówił **Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Prudnickiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu (**druk nr 50**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

16) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Prudniku na 2019 rok (druk nr 51)

Projekt uchwały druk nr 51 omówił **Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak**. Burmistrz poinformował, że wszelkie uwagi i wnioski do planu pracy Rady Miejskiej na 2019 rok można zgłaszać do następnego dnia.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Prudniku na 2019 rok (**druk nr 51**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

17) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2019 rok (druk nr 52)

Projekt uchwały druk nr 52 omówił **Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni zgłosili propozycje do planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa na 2019 rok: przegląd stanu technicznego dróg gminnych na terenie miasta,

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2019 rok (**druk nr 52**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 2.

Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez JST – Gminę Prudnik za rok 2018 (druk nr 53)

Sprawozdanie druk nr 53 omówiła **Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Maria Strońska**.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do przedłożonego druku.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez JST – Gminę Prudnik na rok 2018 (**druk nr 53**):

„za” przyjęciem sprawozdania głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 3.

Sprawy bieżące Komisji.

1) wyrażenie opinii w sprawie zmiany w składzie osobowym komisji

Przewodnicząca Komisji Urszula Rzepiela poinformowała, że w związku ze złożoną przez radnego Zygmunta Trojniaka deklaracją udziału w pracach stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa wnosi o przedstawienie opinii w sprawie zmiany w składzie osobowym komisji zgodnie z §32 ust. 4 Statutu Gminy Prudnik.

Wniosek Przewodniczącej podany został pod głosowanie:

„za” głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

W związku z powyższym głosowaniem Komisja pozytywnie zaopiniowała zmianę w składzie osobowym komisji.

2) informacja dotycząca możliwości przyłączenia wspólnot mieszkaniowych do ZEC

Na wniosek radnego Pawła Licznara na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa zaproszony został **Prezes ZEC Stanisław Polasz**, który odpowiedział na pytania radnych dotyczące możliwości przyłączenia wspólnot mieszkaniowych do ZEC.

3) prezentacja przystąpienia do programu „Mieszkanie+”

Przedstawiciel PFR Nieruchomości **Janusz Frydlewicz** przedstawił prezentację i charakterystykę Programu „Mieszkanie+”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:

Wioleta Kosek

Przewodniczący Komisji:

URSULA RZEPIELA
Urszula Rzepiela